
 

 

 
PROTOKÓŁ Nr  I/06 

 
z I inauguracyjnej SESJI Rady Gminy Krośnice 

odbytej w dniu 22 listopada 2006 r. 
                              w sali konferencyjnej przy Urzędzie Gminy w Krośnicach 
                                       ( lista obecności zał. nr 1 a,b,c ) 
 
 Obrady sesji rozpoczęły się o godzinie 1300 a zakończyły o godzinie 1500. 
Przybyłych na sesję powitał Przewodniczący Rady Gminy poprzedniej kadencji Stanisław 
Bień, który podziękował za wspólną pracę w ciągu ostatnich czterech lat oraz pogratulował  
nowo wybranym radnym gminnym i powiatowym wyboru, Ŝycząc im satysfakcji z 
wykonywania mandatu. 
Z kolei  przekazał prowadzenie obrad radnemu seniorowi Władysławowi Klucznikowi. 
 
Inauguracyjną sesję Rady Gminy otworzył najstarszy wiekiem radny Władysław Klucznik   
Poinformował, Ŝe pierwszym punktem porządku obrad będzie uroczyste ślubowanie radnych.    
           Ślubowanie wyglądało w ten sposób, Ŝe najmłodszy wiekiem  radny Mazik Mariusz  
odczytał rotę ślubowania a następnie kolejno wyczytywani przez prowadzącego obrady radni 
powstali i powiedzieli słowo „ ślubuję ”.Wszyscy z przysięgających  dodali zdanie : „Tak mi 
dopomóŜ Bóg”. 
Prowadzący obrady radny  senior Władysław Klucznik poinformował, Ŝe 26 listopada br. 
na terenie kraju odbędzie się druga tura wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast i 
dopiero wtedy Państwowa Komisja Wyborcza ogłosi obwieszczenie o zbiorczych wynikach  
wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast na terenie całego kraju w związku z 
powyŜszym ślubowanie Wójta Gminy odbędzie się na kolejnej sesji. 
 
Radny senior Władysław Klucznik stwierdził, Ŝe w sesji uczestniczy 15 radnych co stanowi 
niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
  Zaproponował dalszy następujący porządek obrad : 
 
1. Powołanie Komisji Skrutacyjnej 
2. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy 
3. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
4. Informacja o stanie Gminy 
5. Zakończenie sesji 
 
Rada  Gminy jednogłośnie zatwierdziła zaproponowany porządek obrad. 
 
ad 1 
 
Przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej celem przeprowadzenia wyborów 
Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczącego Rady.  
 
Zaproponowano do komisji następujących radnych: 
1. Marian Krawczyk 
2. Józef Bronowicki 
3. Jan MoŜdrzech 
 



 

 

Po wyraŜeniu zgody przez kandydatów, radni zatwierdzili jednogłośnie następujący skład 
Komisji Skrutacyjnej: 
1. Jan MoŜdrzech           - Przewodniczący Komisji 
2. Marian Krawczyk      - członek Komisji 
3. Józef Bronowicki       - członek Komisji 
 
ad 2 
Przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radna Zofia Adamus na Przewodniczącego Rady Gminy zgłosiła kandydaturę radnego 
Władysława Klucznika, który wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Innych kandydatur nie było. 
 
Komisja Skrutacyjna przygotowała i rozdała kartki, prowadzący obrady wyjaśnił sposób 
głosowania a następnie radni oddali głosy wrzucając je do urny. 
 
Prowadzący obrady ogłosił 10 minutową przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Jan MoŜdrzech odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Kartki z głosowania są 
załącznikiem nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Rada Gminy  Krośnice w obecności 15 radnych - jednogłośnie  - podjęła 
Uchwałę  Nr I/1/02 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Krośnice, która 
stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
Radna Adamus Zofia wręczyła nowo wybranemu Przewodniczącemu wiązankę kwiatów. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik podziękował radnym za wybór oraz 
zapewnił, Ŝe w swojej pracy będzie kierował się słowami zawartymi w ślubowaniu radnego. 
 
ad 3 
 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o podawanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy. 
Na Wiceprzewodniczącego Rady zgłoszono dwoje kandydatów: 

- radna Powszek Małgorzata zgłosiła kandydaturę radnej Anny Wietrzyńskiej – która 
      wyraziła zgodę na kandydowanie, 

- radny Marian Krawczyk zgłosił kandydaturę Pana Krzysztofa Skrzypczyka - który  
      wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik ogłosił 10 minutowa przerwę w 
obradach. 
 
Po przerwie 
 
Komisja Skrutacyjna przygotowała i rozdała kartki, Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił 



 

 

sposób głosowania a następnie radni oddali głosy wrzucając kartki do urny. 
 
Prowadzący obrady ogłosił 5 minutową przerwę. 
 
Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Jan MoŜdrzech odczytał 
protokół Komisji Skrutacyjnej - który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu,. 
Kartki z głosowania stanowią załącznik nr 6. 
 
Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – większością głosów - podjęła 
Uchwałę Nr I/2/02 w sprawie wyboru  Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Krośnice, 
która  stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Gminy złoŜył gratulacje i poprosił radną Annę Wietrzyńską - 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy o zajęcie miejsca za stołem prezydialnym. 
 
Radna Anna Wietrzyńska podziękowała Radzie Gminy za wybór i zapewniła, Ŝe będzie się 
starała wykonywać swoje obowiązki godnie i uczciwie, dla dobra gminy i jej mieszkańców. 
 
ad 4 
 
Informację ustną o stanie Gminy Krośnice przedstawił  Wójt Gminy Mirosław Drobina . 
Zanim przystąpił do przedstawienia informacji pogratulował obecnym, nowo wybranym 
radnym Gminy Krośnice wyboru. Jest to wybór będący dla nas wszystkich mandatem 
zaufania jaki został dla Was powierzony przez mieszkańców. Panu Przewodniczącemu i Pani 
Wiceprzewodniczącej pogratulował wyboru na te zaszczytne, bo kierujące pracą całej Rady 
funkcje. Stwierdził, Ŝe wiele czynników moŜe świadczyć o sytuacji, miejscu, stanie 
konkretnej jednostki samorządu terytorialnego na terenie Dolnego Śląska. Jednym z takich 
czynników  bardzo istotnym są przede wszystkim inwestycje. 
Mówił o osiągnięciach inwestycyjnych gminy, które jego zdaniem najlepiej charakteryzują 
kondycję krośnickiego samorządu. Stwierdził, Ŝe w gminie na przestrzeni 2006-2007 r. 
zostały rozpoczęte, są realizowane i będą zakończone inwestycje na łączną wartość 42 mln 
zł. Przypomniał, Ŝe w następnym okresie programowania środków z Unii Europejskiej do 
zagospodarowania na Dolnym Śląsku będzie trzykrotnie większa kwota niŜ w latach 2004-
2006. Podkreślił, Ŝe dotychczasowe sukcesy były moŜliwe dzięki prowadzonej racjonalnej, 
stabilnej i bezpiecznej gospodarce budŜetowej, wynikały między innymi z udanej 
współpracy, zrozumienia i zaufania Rady Gminy, za co podziękował radnym minionej 
kadencji oraz poprzedniemu  Przewodniczącemu Rady Stanisławowi Bieniowi.  
Ponad 70 %-owe poparcie mojej osoby na stanowisko Wójta Gminy Krośnice świadczy o 
potwierdzeniu poparcia, akceptacji dla realizowanego juŜ i nakreślonego kierunku rozwoju 
naszej gminy. 
RównieŜ zaufanie jakim Państwo nowi Radni zostaliście obdarzeni w Waszych okręgach 
wyborczych, przez Waszych wyborców jest dla Was wielkim wyróŜnieniem  a jednocześnie 
oczekiwaniem Ŝe Rada Gminy, Wójt Gminy, pracownicy Urzędu Gminy  będą pracowali dla 
dobra naszej gminy i pomyślności jej mieszkańców. 
  
ad 5 
 
Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik poinformował, Ŝe zgodnie ze Statutem 
Gminy Krośnice Rada Gminy powołuje 4 Komisje Rady i dlatego prosił radnych aby po 
zastanowieniu się, zapisywali się w Biurze Rady w jakiej komisji chcieliby pracować. 



 

 

Poinformował równieŜ, Ŝe kolejna Sesja Rady Gminy na której będzie ślubowanie Wójta 
Gminy i wybór Komisji Rady odbędzie się na początku grudnia. 
Inspektor ds. obsługi rady rozdała wszystkim: 

- Statut Gminy Krośnice, 

- projekt uchwały budŜetowej na rok 2007 wraz z objaśnieniami oraz informację o stanie 
mienia komunalnego, 

- projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 
Na tym I inauguracyjną Sesję Rady Gminy Krośnice zakończono. 
 
 
          Protokołowała                                                              Przewodniczący Rady Gminy 
          Aleksandra Kaczmarek                                                        Władysław Klucznik 
 
 


